35,  inciso  I,  da  Lei  11.101/2005.  Posteriormente,  a

PRESIDENTE solicitou ao secretariado que fosse, primeiramente, verificado o quórum de

instalação da AGC. Assim sendo, então  foram listados: 03 (três)  credores da CLASSE I

(TRABALHISTA),  com crédito total de R$ 118.110,99 (cento e dezoito mil, cento e dez

reais e noventa e nove centavos) e presentes nenhum deles; 01 (um) credor da CLASSE

II (GARANTIA REAL), com crédito total de R$ 720.185,40 (setecentos e vinte mil, cento e

oitenta e cinco reais e quarenta centavos) e presentes todos eles, totalizando o valor de

R$ 720.185,40 (setecentos e vinte mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos);

115 (cento e quinze) credores da CLASSE III (QUIROGRAFÁRIOS), com crédito total de

R$  54.320.643,12  (cinquenta   e  quatro  milhões,  trezentos  e  vinte  mil,  seiscentos  e

quarenta e três reais e doze centavos) e presentes 12 (doze) deles, totalizando o valor de

R$ 33.123.166,73 (trinta e três milhões, cento e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e

seis  reais  e  setenta  e  três  centavos);  e  34  (trinta  e  quatro)  credores  da CLASSE  IV

(ME/EPP),  com  crédito  total  de  R$  458.871,74  (quatrocentos  e  cinquenta  e  oito  mil,

oitocentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos) e presentes  nenhum deles,

conforme Lista de Presença em anexo, conforme Lista de Presença em anexo (Doc. 01 –

Lista de Presença).  Nos  termos do art.  37,  §  2º,  da  Lei  11.101/2005,  a  PRESIDENTE

informou que em decorrência da ausência de quórum suficiente, ou seja, da inexistência de